
ENERGY, BUT RENEWABLE

DARBA-EKSPERTU 
GRUPU SANĀKSME
ZIRŅU PAMATSKOLA

17.09.2024.



§ 17.09. plkst. 18.00 Zirņu pamatskolas telpās 
plānota darba grupa par sabiedrības 
veselības jautājumiem, tostarp trokšņiem, 
u.c. aspektiem

§ 18.09. 2024. plkst. 18.00 Skrundas kultūras 
nama telpās plānota darba grupa par dabas 
aizsardzības jautājumiem, tostarp ar 
medībām un biškopību saistītajiem 
jautājumiem, kā arī putniem, u.c.

ŠODIEN FOKUSĀ – SABIEDRĪBAS 
VESELĪBAS JAUTĀJUMI

2 darba grupas, 
kas sadalītas 
tēmas



§ Uzņēmuma «Sunly» aktualitātes par vēja parka projekta iniciatīvu, projektu 
vadītājs Māris Balčūns 

§ Vides riski attiecībā uz plānoto darbību, vides eksperts Jānis Prindulis

§ Trokšņu ietekme uz sabiedrības veselību, vides eksperte Aiga Tora

§ Mirgošanas ietekme uz sabiedrības veselību, vides eksperte Baiba Ozoliņa

ŠODIENAS DARBA KĀRTĪBA 

PATS SVARĪGĀKAIS – JAUTĀJUMU UN ATBILŽU SESIJA - PĒC KATRA RUNĀTĀJA



VĒJA PARKA 
"KURZEME" 
TERITORIJA



PROJEKTA LAIKA JOSLA 

2022-2024 2023-2024 2023 2023-2024

Saņemtas 
atļaujas 

(Aizsardzības 
ministrija, 

Latvijas Gaisa 
satiksme, 

CAA)

2024.g. 
jūnijs

2024 2024 
jūlijs

2024 

Vides izpēte 
(putni, 

sikspārņi, 
ainava, 
biotopu, 

kultūrvēsture)

Vēja 
mērījumi 
Skrundas
pagastā

Tikšanās ar 
pašvaldības 
pārstāvjiem

Sākotnējā 
publiskā 

apspriešana

Priekšlikumi:
VVD, DAP, 
Nacionālās 

kultūras 
mantojuma 
pārvalde, 
Veselības 

inspekcija, LVC, 
LVM

Zemju 
komplektācija 

un vienošanās ar 
zemju 

īpašniekiem

Lokālplānojuma
uzsākšana 

Ekspertu 
atzinumi,

kuri šobrīd tiek 
apkopoti

DARBA-
EKSPERTU

GRUPAS



TURPMĀKIE SOĻI

novembris decembris 2024-

Vietējās kopienas 
vajadzību 

apzināšana

IVN Ziņojuma 
gatavošana un 

iesniegšana 
VPVB

IVN Ziņojuma 
publiskā 

apspriešana 



VĒJA PARKA 
MĀJASLAPA
www.vejaparkskurzeme.lv



ENERGY, BUT RENEWABLE

PALDIES PAR 
UZMANĪBU! 
JAUTĀJUMI?



§ Vēja parku attīstītājiem būs jāmaksā 2500 eiro par katru uzstādīto jaudas 
megavatstundu.

§ 50% saņems pašvaldība, 50% – apkārtnes māju īpašnieki, ja ēka ir 2 km attālumā no 
parka.

§ Šo maksājumu neapliks ar iedzīvotāju ienākuma nodokli.

§ Pašvaldība naudu varēs tērēt energoefektivitātei, infrastruktūras sakopšanai, ceļu un 
ielu remontiem.

§ Ministrija uzsver vēja parku nozīmi un elektrības cenu kritumu vēja parku dēļ.

JAUNS REGULĒJUMS - PIEŅEMTI 
MK NOTEIKUMI PAR VES KĀRTĪBU 
VIETĒJĀS KOPIENAS ATTĪSTĪBAI 


